АДМИНИСТРАЦИЯ    БОЛЬШЕКИТЯКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МАЛМЫЖСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2025                                                                                                № 27

с. Большой Китяк

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Большекитякского  сельского поселения Малмыжского района Кировской области

     В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация  Большекитякского  сельского  поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией Большекитякского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Большекитякского сельского поселения Малмыжского района:
2.1. От 11.04.2012 № 29/1 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления и муниципальными района»;
2.2. От 16.01.2019 № 4 «О внесении изменений в постановление администрации от 11.04.2012 № 29/1».
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования  Большекитякское  сельское поселение Малмыжского района Кировской области и разместить  на официальном сайте Большекитякского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Большекитякского сельского поселения                                        В.С. Майоров

                                                                                                                                           Приложение

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                 постановлением администрации
                                                                                                                                           Большекитякского сельского поселения
                                                                                                  от 05.05.2025 № 27

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, оказываемых администрацией  Большекитякского сельского поселения Малмыжского района Кировской области
	№
п/п
	Наименование  муниципальной услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга

	1
	2
	3

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление администрации Большекитякского  сельского поселения № 76 от 10.11.2023 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

	2
	Принятие решение о подготовке документации по планировке территории
	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения от 10.11.2023 № 69 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории»

	3
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования
	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения от 10.11.2023 № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования»

	4
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения от 10.11.2023 № 71 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	5
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения от 10.11.2023 № 72 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»

	6
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения от 10.11.2023 № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

	7
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам  по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения от 10.11.2023 № 74 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам  по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

	8
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения от 10.11.2023 № 75 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

	9
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения от 27.12.2023 № 91 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

	10
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения от 27.12.2023 № 92 «Об  утверждении административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства »

	11
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории муниципального образования

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 25.12.2019 № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории муниципального образования»

	12
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях для предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья
	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 08.02.2019 № 11 «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях для предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья»

	13
	 Предоставление информации об очередности  предоставления жилых помещений  на условиях  социального найма  на территории муниципального образования Большекитякское сельское поселение

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 08.02.2019 № 10 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности  предоставления жилых помещений  на условиях  социального найма  на территории муниципального образования Большекитякское сельское поселение»

	14
	 Прием заявлений, документов  для признания граждан  малоимущими на территории  муниципального образования  Большекитякское сельское поселение

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 06.02.2019 № 9 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов  для признания граждан  малоимущими на территории  муниципального образования  Большекитякское сельское поселение»

	16
	Выдача дубликатов, копий правоустанавливающих документов на земельные участки

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 27.08.2014 №40 «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача дубликатов, копий правоустанавливающих документов на земельные участки» (с изменения от 23.09.2014 №45, 15.03.2016 № 20)

	17
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Большекитякского сельского поселения Малмыжского района Кировской области
	Решение Большекитякской сельской Думы от 02.09.2016 «Об утверждении  Порядка  предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории Большекитякского сельского поселения Малмыжского района Кировской области» (с изменения от 14.11.2023 №17)

	18
	Предоставление в аренду муниципального имущества   муниципального образования  Большекитякское сельское поселение      Малмыжского района Кировской области
	Решение Большекитякской сельской Думы от 15.01.2021 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования Большекитякское сельское поселение      Малмыжского района Кировской области» (с изменения от 23.12.2023 №34)

	19
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 30.12.2022 №66 «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (с изменения от 11.01.2024 №3,  от 10.03.2025 № 13)

	20
	Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории муниципального образования Большекитякского сельское поселение Малмыжского района Кировской области»

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 30.12.2022 №67 «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории муниципального образования Большекитякского сельское поселение Малмыжского района Кировской области» (с изменения от 10.03.2025 № 14)

	21
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, на территории муниципального образования

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 05.07.2024 №42 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, на территории муниципального образования»

	22
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, расположенных  на территории муниципального образования Большекитякское сельское поселение Малмыжского района Кировской области

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 05.07.2024 №43 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, расположенных  на территории муниципального образования Большекитякское сельское поселение Малмыжского района Кировской области»

	23
	Обмен земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, на земельные участки, находящиеся  в частной собственности

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 05.07.2024 №44 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, на земельные участки, находящиеся  в частной собственности»

	23
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в собственность,  аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 05.07.2024 №45 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в собственность,  аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов»

	24
	Предоставление земельного участка, расположенного на территории муниципального образования, в собственность бесплатно

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 05.07.2024 №46 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, расположенного на территории муниципального образования, в собственность бесплатно»

	25
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 05.07.2024 №47 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

	26
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков (частей земельных участков), находящихся в муниципальной собственности
	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 05.07.2024 № 48 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков (частей земельных участков), находящихся в муниципальной собственности»

	27
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 05.07.2024 № 48 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков»

	28
	Совершение нотариальных действий
	Решение Большекитякской сельской Думы от 16.06.2007 № 14 «О совершении нотариальных действий в Большекитякском
сельском   поселении Малмыжского района Кировской области»

	29
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	Постановление администрации Большекитякского сельского поселения 29.01.2025 № 5 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача выписки из похозяйственной книги»

__________________________